2

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.05.2025                                                                                                                                                     №1034
г. Железногорск

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на  установку и эксплуатацию рекламных конструкций

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом ЗАТО Железногорск, решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 12.12.2024 №48-501Р «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на проведение торгов в форме электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», постановленем Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.03.2025 № 486 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, и земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории ЗАТО Железногорск», отчета об оценке рыночной стоимости права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории ЗАТО Железногорск №1280 от 30.04.2025,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион  в электронной форме на право  заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся на территории ЗАТО Железногорск (далее - электронный аукцион), по лотам указанным в приложении к настоящему постановлению.
2. Управлению градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск (А.В. Ковалёву):
2.1. Подготовить и утвердить Извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкции на земельных участках, находящихся на территории ЗАТО Железногорск в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.2. По итогам аукциона заключить договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкции на земельных участках, находящихся на территории ЗАТО Железногорск.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (О.В. Захаровой):
3.1. Разместить Извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкции на земельных участках, находящихся на территории ЗАТО Железногорск на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, электронной площадке, а также на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не менее чем за тридцать дней до дня окончания подачи заявок.
3.2. Организовать проведение электронного аукциона в порядке, установленным действующим законодательством.
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск     (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

	Глава  ЗАТО г. Железногорск
	                       Д.М. Чернятин

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 28.05.25 № 1034

Предмет аукциона:
	№
п/п
лотов
	Код рекламного место на схеме

Зоны в соответствии с Приложением № 1
к схеме размещения рекламных конструкций
	Адрес рекламного места

Тип (вид) рекламной конструкции
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	«Шаг аукциона», руб.
	Размер задатка, руб.
	Срок действия договора

	1
	2
	4
	5
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Б3
	производственная
	на расстоянии 50 м от здания по ул.Красноярская, 49, справа при движении в город
	щит (билборд) 6,0 м х 3,0 м либо призматрон
6,0 м х 3,2 м
	110 000  (сто десять тысяч) рублей
00 коп.
	5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей
00 коп.
	66 000 (шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 коп.
	5 лет

	2
	Б6
	производственная
	на пересечении ул. Транзитная с ул. Красноярская
	щит (билборд) 6,0 м х 3,0 м либо призматрон
6,0 м х 3,2 м
	110 000  (сто десять тысяч) рублей
00 коп.
	5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей
00 коп.
	66 000 (шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 коп.
	5 лет

	3
	Б19
	производственная
	напротив здания по ул. Южная, 55П, на противоположной стороне дороги

	щит (билборд) 6,0 м х 3,0 м либо призматрон
6,0 м х 3,2 м
	110 000  (сто десять тысяч) рублей
00 коп.
	5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей
00 коп.
	66 000 (шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 коп.
	5 лет

	4
	Б26
	жилая
	напротив здания по пр. Ленинградский, 1, на пересечении с ул. 60 лет ВЛКСМ, на противоположной стороне дороги
	щит (билборд) 6,0 м х 3,0 м либо призматрон
6,0 м х 3,2 м
	117 000 (сто семнадцать тысяч) рублей
00 коп.
	5 850 (пять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей
00 коп.
	70 200 (семьдесят тысяч двести) рублей  00 коп.
	5 лет

	5
	Б29
	производственная
	пос. Тартат, напротив здания по ул. Вокзальная,  60 слева при движении от КПП1 (ул. Енисейская, 61)
	щит (билборд) 6,0 м х 3,0 м либо призматрон
6,0 м х 3,2 м
	95 000 (девяносто пять тысяч) рублей
00 коп.
	4 750 (четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей
00 коп.
	  57 000 (пятьдесят семь тысяч) рублей 00 коп.
	5 лет

image1.jpeg